- 1 -

第２２期 第５回福岡県内水面漁場管理委員会議事概要

１．日 時  令和７年８月２８日（木）   １３時５４分～１４時３３分

２．場 所    福岡市博多区東公園７番７号

        福岡県庁４階 漁業調整委員会室

３．出席者

福岡県内水面漁場管理委員会委員     １０名

４．臨席者

福岡県農林水産部水産局水産振興課      ２名

福岡県水産海洋技術センター内水面研究所  １名

福岡県農林水産部水産局漁業管理課     ３名

福岡県内水面漁業協同組合連合会      １名

５．議題及び議決内容

（１）内水面における共同漁業権の免許について（諮問）

（説明）

      資料１に沿って県水産振興課から説明があり、協議の結果、申請のとおり免許する

ことが適当であると答申することが議決された。

（主な質疑や意見）

   特になし。

（２）第五種共同漁業権遊漁規則の認可について（諮問）

（説明）

      資料２に沿って県水産振興課から説明があり、協議の結果、申請のとおり認可する

ことが適当であると答申することが議決された。

（主な質疑や意見）

① 委員：遊漁料は他県と比べてどうか。

  県 ：同程度。

（３）その他

   委員から筑後川のエツ及びシジミの漁獲量の減少について、調査・対策検討の要望

があった。